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Internet Naslov Gradbeništvo: razvnete strasti med gradbenimi inženirji

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Dnevnik.si; 283.341, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 18. 6. 2019

Stran v zbirki:
5

Avtor Marjeta Kralj

Teme Inženirska zbornica Slovenije , Gradbeni zakon , Gradbeništvo, graditev

Povzetek
... : razvnete strasti med gradbenimi inženirji Danes popoldne se bodo gradbeni inženirji odločali o izstopu Gradbeništvo
iz , češ da jih ta ni zaščitila pri sprejemanju nove . Ustavno sodišče je medtem inženirske zbornice gradbene zakonodaje
eno od njihovih pobud za oceno ustavnosti novih... 

Tisk Naslov Ogorčeni inženirji

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Dnevnik; 107.900, Slovenija Stran: 2 Površina: 190 cm2

Rubrika, Datum V ospredju; 18. 6. 2019

Stran v zbirki:
6

Avtor Marjeta Kralj

Teme Inženirska zbornica Slovenije , Gradbeni zakon , Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...POLITIKA /  Ogorčeni V inženirji Danes popoldne se bodo gradbeni inženirji odločali o izstopu iz GRADBENIŠTVO

, češ da jih ta ni zaščitila pri sprejemanju nove gradbe ne zakonodaje. Ustavno sodišče je medtem inženirske zbornice
eno od... 

Tisk Naslov Po letu dni Počivalškove obljube akcijski načrt digitalizacije gradbeništva za javne projekte 
še ni sprejet

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Finance; 80.900, Slovenija Stran: 14 Površina: 849 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 18. 6. 2019

Stran v zbirki:
8

Avtor Vasilij Krivec, V. K.

Teme
Inženirska dejavnost, inženirji , Inženirska zbornica Slovenije , Gradbeni zakon , Gradbeništvo, 
graditev

Povzetek

...inženirji o izstopu iz  Člani Matične sekcije gradbenih inženirjev bodo danes na sklicu Inženirske zbornice Slovenije
zbora glasovali o razdružitvi z . Razloga za sklic zbora in predlog razdružitve matične Inženirsko zbornico Slovenije
sekcije od  sta  ter . Gradbeni inženirji inženirske zbornice gradbeni zakon zakon o arhitekturni in inženirski dejavnosti
menijo, da sta škodljiva in nevarna za vse uporabnike v procesu  objektov, pri čemer dodajajo,... graditve

Internet Naslov Gradbeništvo: razvnete strasti med gradbenimi inženirji

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Times.si; 61.010, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 18. 6. 2019

Stran v zbirki:
10

Avtor Marjeta Kralj

Teme Inženirska zbornica Slovenije , Gradbeni zakon , Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Danes popoldne se bodo gradbeni inženirji odločali o izstopu iz , češ da jih ta ni zaščitila pri inženirske zbornice
sprejemanju nove . Ustavno sodišče je medtem eno od njihovih pobud za oceno ustavnosti novih gradbene zakonodaje
predpisov zavrglo. Pobudniki današnjega zbora gradbenih... 

Tisk Naslov Mlade navdušujemo za inženirske poklice tudi z zgledi

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Naš STIK; , Slovenija Stran: 53 Površina: 256 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 17. 6. 2019

Stran v zbirki:
11

Avtor Edita Krajnovič

Teme Inženirska dejavnost, inženirji

Povzetek
...prelil idejo ekonomičnega vodenja kompleksnih sistemov daljinskega ogrevanja. Danes s svojim zgledom, skupaj z 
drugimi sogovorniki, mlade navdušuje za  in inovativnost po vsej Sloveniji. Mlade na dogodkih rad izzove, če inženirstvo
vedo, kdo je razvil teorijo, na podlagi katere je človeštvo prvič stopilo na Luno,... 
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Internet Naslov Gradbeništvo: razvnete strasti med gradbenimi inženirji

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Preberi.si; , Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 18. 6. 2019

Stran v zbirki:
12

Avtor Unknown

Teme Inženirska zbornica Slovenije , Gradbeni zakon , Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Danes popoldne se bodo gradbeni inženirji odločali o izstopu iz , češ da jih ta ni zaščitila pri inženirske zbornice
sprejemanju nove . Ustavno sodišče je medtem eno od njihovih pobud za oceno ustavnosti novih gradbene zakonodaje
predpisov zavrglo.... 



O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Gradbeništvo: razvnete strasti med gradbenimi inženirji
dnevnik.si/1042889634/slovenija/gradbenistvo-razvnete-strasti-med-gradbenimi-inzenirji

(Foto: Tomaž Skale)

Pobudniki današnjega zbora gradbenih inženirjev stanovski organizaciji očitajo, da jih ni zaščitila pri
sprejemanju nove gradbene zakonodaje. Še več. Vodstvo Inženirske zbornice Slovenije (IZS) naj bi
delovalo celo proti njim.

Rezultat tega je po oceni razočaranih inženirjev diskriminatorna zakonodaja, ki delu članstva jemlje že
pridobljene pravice. O odvzemu statusa pooblaščeni inženir okoli 1300 članom zbornice, ki smejo na trgu
nastopati le še kot nadzorni inženirji oziroma vodje del (ker niso pridobili pravice do projektiranja), smo
v Dnevniku že pisali. A je spornih določil še več. Mednje gradbeni inženirji prištevajo tudi pogojevanje
zaposlitve za polni delovni čas, ki jim po njihovem omejuje pravico do inženirskega dela.

Po novi zakonodaji lahko naloge s področja pooblaščenih inženirjev praviloma opravljajo le še podjetja, ki
za polni delovni čas zaposlujejo vsaj enega pooblaščenega inženirja oziroma imajo ti v lasti najmanj
polovico družbe, ali pa je eden od pooblaščenih inženirjev hkrati poslovodni organ. Po starem je zadoščal
najem zunanjega sodelavca z ustreznimi pooblastili, zaradi česar so kot inženirski biroji lahko delovala
tudi povsem neusposobljena podjetja. »Regulacija je bila neustrezna, transparentne tržne konkurence
med usposobljenimi in neusposobljenimi izvajalci ni bilo, zato se v Sloveniji soočamo z nizko kakovostjo
gradenj, neracionalnim vodenjem investicij ter nezadovoljstvom potrošnikov in uporabnikov zaradi
neizpolnjenih pričakovanj,« so v prid novi zakonodaji zapisali v IZS.

Nad zakon in statut IZS

Dnevnik.si 18.06.2019 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 283.341
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Prizadeti inženirji, podprti s pravnim mnenjem mariborske pravne fakultete, opozarjajo, da po novem
nadzorni inženirji in vodje del, ki ne smejo več uporabljati naziva pooblaščeni inženir, ne smejo več
opravljati niti dejavnosti v okviru lastnega podjetja, če v njem ne zaposlijo pooblaščenega inženirja ali mu
ne ponudijo solastniškega deleža. Takšno prisiljevanje po njihovem pomeni nedopusten poseg v
zagotovljeno svobodno gospodarsko pobudo, zato so zahtevali ustavno presojo.

Ustavno sodišče primer še preučuje, odločilo pa je že o pobudi samostojnega podjetnika, koprskega
geodeta Bojana Umarja. Ta trdi, da je v neskladju z ustavo tudi statut IZS, po katerem mora biti
pooblaščeni inženir tudi kot solastnik v inženirskem podjetju zaposlen za polni delovni čas, če želi imeti
aktiven status pooblaščenega inženirja (sicer mu status miruje). Umar zatrjuje, da zaradi tega ne more
ustanoviti geodetskega podjetja, ustavni sodniki pa so ga poučili, da mora najprej izčrpati vse druge
pravne možnosti, preden se lahko obrne na ustavno sodišče.

Dnevnik.si 18.06.2019 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 283.341

https://www.dnevnik.si/1042889634/slovenija/gradbe... 2 / 2

Dnevnik.si 18.06.2019 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 283.341 Kazalo

https://www.dnevnik.si/1042889634/slovenija/gradbe...

5

https://www.dnevnik.si/1042889634/slovenija/gradbenistvo-razvnete-strasti-med-gradbenimi-inzenirji




POLITIKA / GRADBENIŠTVO

Ogorčeni
• V • ••inženirji

Danes popoldne se bodo
gradbeni inženirji odločali o

izstopu iz inženirske zborni-
ce, češ da jih ta ni zaščitila
pri sprejemanju nove gradbe

ne zakonodaje. Ustavno sodi-

šče je medtem eno od njiho-

vih pobud za oceno ustavno-

sti novih predpisov zavrglo.

/ Marjeta Kralj

Pobudniki današnjega zbora gradbe-
nih inženirjev stanovski organizaciji
očitajo, da jih ni zaščitila pri sprejema-
nju nove gradbene zakonodaje. Še več.

Vodstvo Inženirske zbornice Slovenije
(IZS) naj bi delovalo celo proti njim.

Rezultat tega je po oceni razočara-
nih inženirjev diskriminatoma zako-

nodaja, ki delu članstva jemlje že pri-
dobljene pravice. O odvzemu statusa

pooblaščeni inženir okoli 1300 članom
zbornice, ki smejo na trgu nastopati le
še kot nadzorni inženirji oziroma vod-
je del (ker niso pridobili pravice do
projektiranja), smo v Dnevniku že pisa-
li. A je spornih določil še več. Mednje
gradbeni inženirji prištevajo tudi po-

gojevanje zaposlitve za polni delovni
čas, ki jim po njihovem omejuje pravi-
co do inženirskega dela.

Po novi zakonodaji lahko naloge s

področja pooblaščenih inženirjev pra-
viloma opravljajo le še podjetja, ki za

polni delovni čas zaposlujejo vsaj ene-

ga pooblaščenega inženirja oziroma

imajo ti v lasti najmanj polovico druž-
be, ali pa je eden od pooblaščenih in-

ženirjev hkrati poslovodni organ. Po

starem je zadoščal najem zunanjega
sodelavca z ustreznimi pooblastili, za-

radi česar so kot inženirski biroji lah-
ko delovala tudi povsem neusposo-

bljena podjetja. »Regulacija je bila

neustrezna, transparentne tržne kon-
kurence med usposobljenimi in neus-

posobljenimi izvajalci ni bilo, zato se v
Sloveniji soočamo z nizko kakovostjo
gradenj, neracionalnim vodenjem in-

vesticij ter nezadovoljstvom potrošni-
kov in uporabnikov zaradi neizpolnje-
nih pričakovanj,« so v prid novi zako-

nodaji zapisali v IZS.

Nad zakon in statut IZS
Prizadeti inženirji, podprti s pravnim
mnenjem mariborske pravne fakulte-
te, opozarjajo, da po novem nadzorni

inženirji in vodje del, ki ne smejo več

uporabljati naziva pooblaščeni inženir;

ne smejo več opravljati niti dejavnosti
v okviru lastnega podjetja, če v njem

ne zaposlijo pooblaščenega inženirja
ali mu ne ponudijo solastniškega dele-
ža. Takšno prisiljevanje po njihovem
pomeni nedopusten poseg v zagoto-

vljeno svobodno gospodarsko pobudo,
zato so zahtevali ustavno presojo.

Ustavno sodišče primer še preuču-
je, odločilo pa je že o pobudi samos-

tojnega podjetnika, koprskega geode-
ta Bojana Umarja. Ta trdi, da je v

neskladju z ustavo tudi statut IZS, po
katerem mora biti pooblaščeni inže-
nir tudi kot solastnik v inženirskem

podjetju zaposlen za polni delovni
čas, če želi imeti aktiven status poo-
blaščenega inženirja (sicer mu status

miruje). Umar zatrjuje, da zaradi tega
ne more ustanoviti geodetskega pod-
jetja, ustavni sodniki pa so ga poučili,
da mora najprej izčrpati vse druge
pravne možnosti, preden se lahko
obrne na ustavno sodišče. x
Ustavno sodišče je zavrglo
pobudo koprskega geodeta
Bojana Umarja, ker ni izčrpal
vseh pravnih možnosti.
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Po letu dniPočivalškove oblju
načrt digitalizacije gradbenišl
javneprojekte še ni sprejet

ibe akcijski
tvaza

Akcijski načrt uvedbe
digitalizacije na
področju grajenega

okolja v Sloveniji je

obstal v predalih
vladnega kabineta in
ministrstev
Q VASILIJ KRIVEC

vasilij.krivec@finance.si

Na letošnjem B1M Forumu, ki se ga

je prejšnji teden na Bledu udeleži-
lo okoli 80 obiskovalcev, so orga-

nizatorji izrazili veliko zaskrblje-

nost, saj se je sprejemanje akcijske-

ga načrta uvedbe digitalizacije na

področju grajenega okolja v Repu-

bliki Sloveniji ustavilo. Ministrstvo
za gospodarski razvoj in tehnologi-

jo (MGRT), ki usklajuje sprejemanje

tega načrta, ne ve, kdaj bi lahko bil
načrt sprejet.

Akcijski načrt opredeljuje ukrepe za vpe-
ljavo sistema, po katerem bijavna naročila
za gradbene projekte v Sloveniji vsebovala
zavezo, da so projektirani v BIM (Building
Information Modeling - informacijsko mo-

deliranje objektov). Po tem načrtu bi mora-

la do leta 2023 vsa javna naročila za grad-
bene projekte vsebovati zahtevo, da so ti

projektirani v BIM. V Slovenskem združe-

nju za informacijsko modeliranje gradenj
(siBIM) upajo, da bo medresorsko usklaje-
vanje končano še pred poletjem in bo ak-

cijski načrt sprejet jeseni.

Lanske obljube ministra Počivalška
Na lanskem BIM Forumuje minister za go-
spodarski razvoj in tehnologijo Zdravko
Počivalšek obljubil, da bo akcijski načrt

medresorsko usklajen v najkrajšem mož-
nem času in daje vseeno, ali ga bo sprejela
tedanja Cerarjeva ali nova vladaje pa lani

poudaril, da se bo sprejemanje precej bolj
zavleklo, če bo na oblast prišla druga op-

cija. Stranke v zdajšnji Šarčevi vladi so so-

rodne Cerarjevi in do zamenjave politič-
ne opcije ni prišlo, kljub temu pa akcijski
načrt še ni sprejet.

Očitno je Počivalškov vpliv v Šarčevi
vladi precej manjši, kot je bil v Cerarjevi.
Na ministrstvo za gospodarski razvoj in

tehnologijo smo poslali vprašanje, kdaj
bi lahko bil akcijski načrt sprejet. Iz odgo-
vora ministrstva je zaznati veliko negoto-
vosti, saj konkretno niso odgovorili. Posla-
li so nam le dopis, v katerem sporočajo, da
s pristojnimi ministrstvi še vedno iščejo re-

šitev glede sprejetja akcijskega načrta, za

katerega sta predvidena slaba dva milijo-
na evrov. Pri tem na MGRT priznavajo, da
so ministrstva v novi sestavi dala nekaj no-

vih pripomb, na podlagi katerih zdaj sku-

paj usklajujejo dogovor. Sporočili so nam

še, da se bodo glede usklajevanja akcijske-
ga načrta s predstavniki drugih vpletenih
ministrstev sestali ta petek, ker »želimo, da
bi bilo gradivo, ki bo obravnavano na vla-
di, tudi usklajeno z vseh strani«. Na pod-
lagi njihovega odgovora tako ne moremo

skleniti nič konkretnega.
Pri Bratuškovi zanikajo, da

so zahtevali dodatno študijo

Po naših informacijah naj bi bil eden iz-

med glavnih razlogov, da akcij ski načrt še
ni usklajen, posebna zahteva ministrstva
za infrastrukturo, ki ga vodi Alenka Bra-

tušek. To ministrstvo naj bi zahtevalo štu-
dijo, s katero bi opredelili pozitivne učin-

ke, ki bi jih sistem digitalizacije prinesel v

gradbene projekte javnega sektorja. Zato

smo na tem ministrstvu preverili, ali so res

zahtevali takšno študijo in zakaj menijo,
daje potrebna. Zanimalo nas je tudi, na

katera konkretna vprašanja oziroma di-
leme bi morala takšna študija odgovoriti
ter katere institucije oziroma gospodarske
družbe, s katerimi ministrstvo sodeluje,
so predlagale oziroma podpirajo takšno
študijo. Na ministrstvu za infrastruktu-
ro so nam sporočili, da takšnega predlo-

ga ne poznajo in da tega niso predlagali.

V BIM projektirali drugo cev

Karavank

Je pa predsednica siBIM Ksenija Marc na le-

tošnjem BIM Forumu poudarila, da se tovr-

stno projektiranje že vpeljuje vjavnih grad-
benih projektih, ampak da gre le za posa-
mezne primere. Med temi projekti je pou-
darila projektiranje druge cevi predora Ka-

ravanke. Za razvoj tovrstnega projektira-
nja, s katerim se znižujejo stroški in precej
bolj natančno določijo časovni načrti grad-
benih operacij, bi morali po njenem mne-

nju imeti sistemsko rešitev za pripravo jav-
nih naročil, saj se v Sloveniji prek teh naro-

čil izvede okoli 60 odstotkov vseh gradbe-
nih investicij.

Ob koncu letošnjega foruma so sprejeli
tudi deklaracijo z dvema točkama. V prvi
od slovenske vlade zahtevajo čimprejšnje
sprejetje akcijskega načrta uvedbe digita-
lizacije na področju grajenega okolja v Re-

publiki Sloveniji, s katerim bodo dali za-

vezo, da bodo vsi javni gradbeni projekti
projektirani v BIM. V drugi točki se zavze-

majo za takojšen vstop Slovenije v organi-
zacijo Building Smart International, prek
katere bo Slovenija sodelovala pri obliko-

vanju tehničnih BIM-standardov. Vlado še

pozivajo, naj prevzame finančne obvezno-
sti omenjenega članstva.
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Gradbeni inženirji o izstopu iz Inženirske zbornice Slovenije

Člani Matične sekcije gradbenih inženirjev bodo

danes na sklicu zbora glasovali o razdružitvi z In-

ženirsko zbornico Slovenije. Razloga za sklic zbo-

ra in predlog razdružitve matične sekcije od inže-

nirske zbornice sta gradbeni zakon ter zakon o ar-

hitekturni in inženirski dejavnosti. Gradbeni inže-

nirji menijo, da sta škodljiva in nevarna za vse upo-

rabnike v procesu graditve objektov, pri čemer do-

dajajo, da sta oba zakona v nekaterih členih diskri-

minatorna, saj po njihovem mnenju gradbenim in-

ženirjem s pridobljenim pooblastilom za nadzira-

nje in vodenje del odvzemata že pridobljene pravi-

ce. Predstavniki gradbenih inženirjev še opozar-

jajo, da nova zakonodaja arhitektom s pooblasti-
lom za odgovorno projektiranje prinaša nove pra-

vice. Gradbeni inženirji inženirski zbornici očita-

jo, da pri sprejemanju nove gradbene zakonodaje

ni zaščitila pooblaščenih inženirjev, očitki pa leti-

jo tudi na predsednika inženirske zbornice Izidor-

ja Remca, saj naj bi v določenih primerih deloval

proti lastnim članom. Gradbeni inženirji poudar-

jajo, da se je Remec januarja letos ogradil od prav-

nega mnenja in dopisa, ki ga je po pooblastilu Inže-

nirske zbornice Slovenije na ministrstvo za okolje

in prostor poslala Odvetniška pisarna Mužina, Žvi-

pelj in partnerji. V. K.

Slovenci bodo v Šibeniku gradili center za ravnanje z odpadki

GH Holding, Pomgrad in VGP Drava Ptuj so s ko-

munalnim podjetjem Bikarac iz Šibenika podpisa-

li 26,5 milijona evrov vredno pogodbo za projek-

tiranje in izgradnjo centra za ravnanje z odpadki

za mesto Šibenik z okolico. Zgradili bodo sodoben

obrat za mehansko-biološko obdelavo odpadkov,

kompostarno, nadstrešek za sprejemanje razsutih

odpadkov, servisno cesto in transformatorsko po-

stajo. Dobavili bodo tudi mobilno opremo s tovor-

njaki in nakladalniki. Posel, ki ga večinoma finan-
cira Kohezijski sklad Evropske unije, so dobili na
mednarodnem javnem razpisu. V. K.
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Gradbeništvo: razvnete strasti med gradbenimi inženirji
dnevnik.si/1042889634/slovenija/gradbenistvo-razvnete-strasti-med-gradbenimi-inzenirji

(Foto: Tomaž Skale)

Pobudniki današnjega zbora gradbenih inženirjev stanovski organizaciji očitajo, da jih ni zaščitila pri
sprejemanju nove gradbene zakonodaje. Še več. Vodstvo Inženirske zbornice Slovenije (IZS) naj bi
delovalo celo proti njim.

Rezultat tega je po oceni razočaranih inženirjev diskriminatorna zakonodaja, ki delu članstva jemlje že
pridobljene pravice. O odvzemu statusa pooblaščeni inženir okoli 1300 članom zbornice, ki smejo na trgu
nastopati le še kot nadzorni inženirji oziroma vodje del (ker niso pridobili pravice do projektiranja), smo
v Dnevniku že pisali. A je spornih določil še več. Mednje gradbeni inženirji prištevajo tudi pogojevanje
zaposlitve za polni delovni čas, ki jim po njihovem omejuje pravico do inženirskega dela.

Po novi zakonodaji lahko naloge s področja pooblaščenih inženirjev praviloma opravljajo le še podjetja, ki
za polni delovni čas zaposlujejo vsaj enega pooblaščenega inženirja oziroma imajo ti v lasti najmanj
polovico družbe, ali pa je eden od pooblaščenih inženirjev hkrati poslovodni organ. Po starem je zadoščal
najem zunanjega sodelavca z ustreznimi pooblastili, zaradi česar so kot inženirski biroji lahko delovala
tudi povsem neusposobljena podjetja. »Regulacija je bila neustrezna, transparentne tržne konkurence
med usposobljenimi in neusposobljenimi izvajalci ni bilo, zato se v Sloveniji soočamo z nizko kakovostjo
gradenj, neracionalnim vodenjem investicij ter nezadovoljstvom potrošnikov in uporabnikov zaradi
neizpolnjenih pričakovanj,« so v prid novi zakonodaji zapisali v IZS.

Nad zakon in statut IZS
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Prizadeti inženirji, podprti s pravnim mnenjem mariborske pravne fakultete, opozarjajo, da po novem
nadzorni inženirji in vodje del, ki ne smejo več uporabljati naziva pooblaščeni inženir, ne smejo več
opravljati niti dejavnosti v okviru lastnega podjetja, če v njem ne zaposlijo pooblaščenega inženirja ali mu
ne ponudijo solastniškega deleža. Takšno prisiljevanje po njihovem pomeni nedopusten poseg v
zagotovljeno svobodno gospodarsko pobudo, zato so zahtevali ustavno presojo.

Ustavno sodišče primer še preučuje, odločilo pa je že o pobudi samostojnega podjetnika, koprskega
geodeta Bojana Umarja. Ta trdi, da je v neskladju z ustavo tudi statut IZS, po katerem mora biti
pooblaščeni inženir tudi kot solastnik v inženirskem podjetju zaposlen za polni delovni čas, če želi imeti
aktiven status pooblaščenega inženirja (sicer mu status miruje). Umar zatrjuje, da zaradi tega ne more
ustanoviti geodetskega podjetja, ustavni sodniki pa so ga poučili, da mora najprej izčrpati vse druge
pravne možnosti, preden se lahko obrne na ustavno sodišče.

Times.si 18.06.2019 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 61.010

00:02

http://www.times.si/slovenija/gradbenistvo-razvnet... 2 / 2

Times.si 18.06.2019 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 61.010 Kazalo

00:02

http://www.times.si/slovenija/gradbenistvo-razvnet...

10

http://www.times.si/slovenija/gradbenistvo-razvnete-strasti-med-gradbenimi-inzenirji--911e57e9dbff0af3bdfed3bdb07b78cbdf4dc71b.html




Prihodnost pripada vam, mladim. Ni vam treba iti v Goo-

gle, da bi živeli svoje sanje. Svojo ustvarjalno žilico lahko

sprostite kar tu, pri nas. Kajti v Sloveniji vzgajamo ustvar-

jalce, ne le uporabnike tehnologije prihodnosti,« mladim

razlaga mag. Jože Torkar, direktor energetskih in okoljskih rešitev

v Petrolu in predsednik projekta Inženirke in inženirji bomo! Mag-

istriral je na Fakulteti za strojništvo Univerze v Ljubljani. V mag-

istrsko delo in pozneje v inovacijo je prelil idejo ekonomičnega

vodenja kompleksnih sistemov daljinskega ogrevanja. Danes s

svojim zgledom, skupaj z drugimi sogovorniki, mlade navdušuje

za inženirstvo in inovativnost po vsej Sloveniji.

Mlade na dogodkih rad izzove, če vedo, kdo je razvil teorijo,

na podlagi katere je človeštvo prvič stopilo na Luno, in inovaci-

jo, razpršilo za parfum, ki ga danes uporabljajo po vsem svetu,

ter kdo je zaslužen za prvi žepni kalkulator na svetu. To so trije

možje, vsi trije Slovenci: Herman Potočnik Noordung, Peter

Florjančič in dr. Franc Rode. Pove jim, skupaj z drugimi sogovor-

niki, da smo Slovenci med svetovnimi prvaki na področju bio-

medicinske tehnologije, vesoljskih tehnologij in še marsičesa.

Namen družbeno-odgovornega projekta Inženirke in inženirji

bomo!, ki v Sloveniji poteka že osmo leto, je promocija inže-

nirskih, tehnoloških in naravoslovnih poklicev ter inovativnos-

ti. Vključenih je 12 vodilnih slovenskih gimnazij in prek 4.500

dijakov, partnerstvo povezuje prek 50 organizacij. Znano je,

da določenih poklicev (inženirjev, tehnikov) za rast in razvoj

primanjkuje: po podatkih kar tretjina zaposlovalcev ne more

pridobiti ustreznih kadrov.

Mag. Edita Krajnovič

direktorica v podjetju Mediade in soustanoviteljica projekta Inženirke in inženirji bomo!

Projekt Inženirke in inženirji bomo! prispeva k temu, da imajo
mladi več informacij o potrebah v poklicih, ki jih primanjkuje

- s ciljem, da se bodo tako lahko samostojno in samozavestno

odločali, ali jim ti ustrezajo ali ne.

Mlade navdušujemo za
inženirske poklice tudi z zgledi

»Hči seje odločila za študij strojništva prav zaradi tega dogod-

ka,« slišijo organizatorji, ki veliko pozornosti vlagajo v to, da na

dogodek povabijo prave sogovornike, ki so pravi zgled mla-

dim. Na majskem dogodku Dan zdrave šole na Gimnaziji Šent-

vid v Ljubljani je sodeloval dr. Karlo Peršolja, direktor družbe

Borzen. Ob diplomi iz ekonomije je magistriral iz managementa

in doktoriral iz prava. Na podlagi lastnih izkušenj, združenih v

uspešno vodenje podjetja, mlade spodbuja k pridobivanju in-

terdisciplinarnih znanj in tudi k raziskovanju samih sebe.

Mladi se bodo odločali prav, če bodo našli odgovore na presek

treh ključnih vprašanj: kaj me veseli, v čem sem dober in kaj

okolje potrebuje - to je načelo projekta. Sodelujoči in partner-

ji v projektu Inženirke in inženirji bomo! jim pomagajo prav pri

tem: ne le z informacijami, temveč z lastnim zgledom in žarom

v očeh. Odzivi kažejo, da učinki so, in tudi, da so doseženi na

pravi način.
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Gradbeništvo: razvnete strasti med gradbenimi inženirji
Dnevnik
TOREK, 18. JUNIJ 2019 OB 00:00

Danes popoldne se bodo gradbeni inženirji odločali o izstopu iz inženirske zbornice, češ da jih
ta ni zaščitila pri sprejemanju nove gradbene zakonodaje. Ustavno sodišče je medtem eno od
njihovih pobud za oceno ustavnosti novih predpisov zavrglo.

Preberi.si 18.06.2019 
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